1

2025 年 10 月 1 日

各 位

株式取得（子会社化）完了及び商号変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月 27 日付「株式会社ＩＨＩ建材工業の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」

にて公表しましたとおり、株式会社ＩＨＩとの間で株式会社ＩＨＩ建材工業（以下、「対象会社」）の

株式取得に係る株式譲渡契約を締結しておりましたが、本日、全株式の取得を完了し、同時に対象会

社の商号を 株式会社ＩＫＫ に変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは、パーパスである『「オンリーワンの技術」と「ユニークな発想」で、世界

の人々の未来に、安心の新しいカタチを提供します。』の実現を目指し、長期ビジョン「VERTEX

Vision 2034」に基づく成長戦略として、M&A を通じた事業ポートフォリオの強化・拡大を推

進しております。

今回の子会社化により、主要子会社であるベルテクス株式会社との生産・技術・営業ノウハ

ウを融合させ、革新的な新素材・新製品の開発を推進し、環境に配慮した持続可能なソリュー

ションの提供を実現することで、安心・安全な社会基盤への更なる貢献と企業価値の持続的向

上を図ってまいります。

2. 子会社の概要

(１) 商 号 株式会社ＩＫＫ

(２) 所 在 地 東京都墨田区両国二丁目 10 番 14 号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石原 進

(４) 事 業 内 容 トンネルセグメント製品並びにその他トンネル・橋梁・プラ

ント等のコンクリート製品を中心とした土木・建築資材の

設計・開発・製造販売等

(５) 資 本 金 495 百万円

(６) 設 立 年 月 日 1974 年 12 月

(７) 大株主及び持ち株比率 株式会社ベルテクスコーポレーション（100%）

会 社 名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長       土屋  明秀

（証券コード 5290 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画本部長   三好 祥太

 （TEL 03-3556-2801）

2

3. 今後の見通し

本件に伴う 2026 年 3 月期の当社連結業績に与える影響につきましては、判明次第、速やか

に開示いたします。

以上